
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°  135/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
I N T E R V E N T I  D I  T I N T E G G I A T U R A  L O C A L E  

C O R R I D O I O   S E D E  C O M  2A   –  I M P E G N O  D I  S P E S A .  
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI  addì  TRENTA del mese di SETTEMBRE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico  Comune 
di Balzola come nominato con decreto Sindaco n.  04 del 24/05/2016; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 97 del 12/07/2016 di incarico per i 
lavori di tinteggiatura di alcuni locali dell’edificio sede COM2A sito in Piazza Genovesio. 
 
RILEVATA la necessità di provvedere ad ulteriore intervento per la tinteggiatura del locale 
corridoio sito al Piano Primo dell’edificio  
 
RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 27/07/2016 , resa immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “ 3° modifica PEG anno 2016/2018” e assegnazione fondi ai 
responsabili dei servizi ”,  
 
DATO ATTO che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del dell’art. 36  comma 2 lettera 
a) del D.Lgs. 50/2016  ; 
 
RITENUTO conveniente per l’Ente , trattandosi di modesto importo di spesa , procedere con  
l’affidamento diretto dei lavori alla ditta già esecutrice dei lavori precedenti. 
 
VISTO il preventivo di spesa alla ditta Sigaudo Andrea  con sede in Camagna Monferrato – 
Vicolo Morra n. 1 – CF. SGDNDR82M27B885F , agli atti, che si è detta disponibile 
all’intervento , quantificando il costo in €. 200,00 oltre ad IVA 22%; 
 
DATO ATTO che il preventivo è stato valutato conveniente in rapporto alla qualità della 
prestazione richiesta . 
 
DATO  atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010 
protocollo INAIL_3989216  scadenza 22/10/2016; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito ; 
 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
1) - INCARICARE la ditta Sigaudo Andrea con sede in Camagna Monf.to – Vicolo Morra n. 1 
– CF. SGDNDR82M27B885F , degli interventi di tinteggiatura locale corridoio primo piano 
sede COM 2A  al costo complessivo di €. 200,00 oltre ad IVA 22% . 
 
2) - IMPEGNARE la somma di €. 244,00 IVA compresa, con imputazione alla missione 01 
programma 05 cap. 1230 ” gestione beni patrimoniali – manutenzione ” bilancio 2016 codice 
meccanografico 0105103, con il seguente CIG. ZB51B63DE6;  
 
3) -DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016; 
 
4) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento  con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter  DPR 633/72. 
 
5) - DISPORRE che il contratto venga stipulato secondo l’uso del commercio ai sensi art. 32 
co.14 del D.Lgs. 50/2016. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
    DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 798/2016 assunto alla 
missione 01 programma 05 cap. 1230 ” gestione beni patrimoniali – manutenzione ” bilancio 
2016 codice meccanografico 0105103e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  30/09/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    05/10/2016  

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONE  

  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
 


